
COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência nO 2018.08.14.1

Rua 03 de Agosto n° 200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Concorrência

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2018.08.14.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços a serem prestados na varrição, capinação, poda
de árvores, coleta e transporte de resíduos sólidos domiciliares e urbanos do Município de
UmarilCE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

o Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Umari comunica aos
interessados que no dia 17 de Setembro de 2018 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua 03 de agosto, Centro, Umari - CE, estará recebendo
Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento Licitatório cujo
objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Umari, no endereço acima mencionado, a partir
da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores informações
poderão ser obtidas através do Fone (88)3578-1169.

Umari/CE, 14 de Agosto de 2018.

Cicero Ander "Israel Soares
Presidente da Comissão de Licitação

Rua 03 de Agosto n° 200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



(,"do do Ce.u'

rrMARI
Nnc.-,tlllrohO('f,"tt!

u.l
o-- ~CERTIDÃO DE PUBLICA AO - AVISO DE LICI

Concorrência N° 2018.08.14.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Concorrência N° 2018.08.14.1, cuja abertura está prevista para o dia 17 de Setembro de
2018 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços a serem prestados na
varrição, capinação, poda de árvores, coleta e transporte de resíduos sólidos domiciliares e

r-, urbanos do Município de Umari/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

UmarilCE, 14 de Agosto de 2018.

(

Cícero Ande h Israel Soares
Responsável pela Publicação

Rua 03 de Agosto n° 200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N" 153 I FORTALEZA, 1(1 DE AGO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Beberlbe - Secretaria de Infraestrutura. A Prefeitura Municipal de Bcbcribc,
Licitação. localizada na Rua João Tomaz Ferreira, 42. Centro, em Beberibc-Ce, comunica ao, interessados que 11<1dia 17 de
horas, abrirá licitação na modalidade Concorrência Nó 0908.0 I/20 18- INFRA. cujo objeto c a execução dos bCIVIÇOSde limpeza
Beberibc, conforme projeto e orçamento em anexo, parte integrante deste processo. O edital poderá ser retirado na Comissão de
acima. no horário de expediente (10 público, ou pelo portal do TCM-CE: http://www.lcc.cc.gov.br!licitacoes. Bcberthe-Ce. 14 de a1,;",~,r,.!;~~~;~~:.~~~
Sousa Leitão - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARA - PHEFEITURA MUNICIPAL OE MARCO - AVlSO DE LICJTAÇÃO - PREGA0 PRESENCIAL 1'1"4130H01l201H -
Daca de Abertura: 29!08/201 S. às 08h. OBJETO: Contratação de empresa especializada em assessoria e consultoria na coordenação pedagógica, na gestão
educacional e no monitoramento das ações de apoio à educação junto à Secretaria de Educação. Cultura c Desporto da Prefeitura Municipal de Marco-CE.
VALOR DO EDITAL: RS 20,00 (Vinte Reais). INFORMAÇ'OES: Prefeitura Municipal. Av. Guido Ostcrno, S/N°, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415.
Marco-Clí, 13/08/2018. Maria Edíneíla Silveira _.Secretária de Educação. Cultura c Desporto.

ESTADO DO CEARA - PREFEITUHA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - AVISO DE L1CITAÇi\O - PHEG,\O PRESENClAL NU
2018.08.09.01-PMAS-SAS. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de cestas básicas. destinadas ao atendimento das necessidades Ja
Secretaria de Assistência Social, Emprcendcdorismo, Trabalho e Habitação do Município de Alto Santo. Estado do Ceado Local do edital: Rua Coronel
Simplício Bezerra, 198. Centro, Alio Santo-Cfi, Informações: (88) 3429-2080. Abertura das Propostas: 28i08.'2018, às 08:30ITIln.na Sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada à Rua Coronel Simplício Bezerra, 19~, Centro. Alto Santo-CE. Wendell Jorge da Silva - Pregoeiro.

ESTAI)O DO CEAR.Á - I'REn:ITlJRA MUNICIPAL n~:RATURITt - AVISO DE UCIT1\C;\O - O Município de Baturité por mCIOda Comissão
Permanente de Licitação [orna público que se encontra à disposição dos interessados, a Tomada de Preços n' 2018.08.13.002 do menor preço cujo objeto
li a Contratação de empresa especializada para reformas e ampliuções das diversas Escolas Municipais, de respunsabilldude da Secrcraría de
Educação. Ciência e Tecnologia do Município de Baruriré - CE, com data de abertura marcada para o dia 03 M Setembro de 2018. às 09:JOh, na Sede
da Prefeitura Municipal de Baturité sito na Travessa 14 de Abril, s/n, Palácio Entre Ri"S. Centro. Baturité - CE. Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Muutcípal de Pacajus. A Comissão do Pregão, torna público que o Pregão Presencial N° 2018.06.15.0 I-SRP. cujo objeto
é o registro de preços visando futuras e eventuais contratações dos serviços de manutenção preventiva c corretiva de prédios públicos localizados na sede
e Distritos do Município de Pacajus/Ce pelo maior percentual de desconto sob r,' a Tabela de Custos e Insumos n' 24.1 da SEfNFRAiCE (desonerada), foi
Anulada. por dctcnninação da Secretaria de Saúde. da Secretaria de Educação e da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, na forma do Art.
49 da Lei NU~.6ó(>/93 e suas alterações posteriores. Pucajus-Ce, 14 de agosto de 2018. Comissão do Pregão.

1:*'1: *~:~: **-t.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento - Pregão n". 2018.06.08.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de
Portciras/CE. no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento do, interessados, que fora concluído o julgamento referente ao ccnamc
licitarório na modalidade Pregão n''. 201 R.06.0R.I, sendo o seguinte: Cicero Roberto de Araujo Gomes - ME vencedor junto aos itens 1.2.4,5. (, e 7 e Jose
Ircsvan Araujo - ME vencedor junto aos itens 3, 8, 9, 10 c 11. Informações: Comissão de Licitação, Rua - Mestre Zuca, n", 16 - Centro, no horário de 08:00
às 12:00 horas ou pelo telefone (XX)3557-1254. Porteiras/CE. 28 de junho de 2U18. Maria Eüna Tavares de Lavôr - Pregoeira Oficial do Município. jJ

FSC
*** *** ***

MISTO.•....-.•.--'~
Estado do Ceará - Preteítura Municipal de Maurttí - Aviso de Licitação - Pregão n" 20IH.08.14.1. O Pregoeiro Oficial, [Orna publico que estará
realizando o certame licitatório na modalidade Pregão 11"2018.08. 14.1. do tipo Presencial, cuj, objeto é a courratação de empresa especializada para
prestação de serviços mecânicos na manutenção preventiva e corretiva, incluindo a reposição de peças, junto aos veículos e máquinas pesadas de diversas
Secretarias do Município M Mauriti/CE. Abertura: 29 de agosto de 201 S. às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL. sito na Avenida Buriti
Grande, 55. Serrinha. Mauriti/Cf', no horário de 08:00 às 12:00 horas. Mauriti/CE. 14 de agosto de 2018. Otaciano Pereira Luciano -Prcgoetro Oficial.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocura - Aviso de Pregão Prcseucíal n" 002/18-SnJ>-UIV. Objeto: registro de preços para futura c eventual
aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico destinados a atender as necessidades das Diversas Secremrias do Município de Ocara-Cl-.
Credenciamento e recebimento das propostas escritas: dia 28 de Agosto de 2018. às 09:00hs. Local: Av: Cel. João Felipe, 1088, Centro. lnfonnações: lime
(85) 3322-1034. de segunda il sexta das OX:OOàs I :?-:OOhsou através do site: www.tce.ce.gov.br, Ocura - CE, 14 de Agosto de 2018. Antonio Paz ROl11âo
- Pregoeiro.

Estado do Ceará - Preteitura Municipal de Mauríti - Aviso de Ltcltação - Tomada de Preços n'' 2018.08.14.2. A CPL. torna público, que estará
r"'\ realizando Licitação na modalidade Tomada de Preços n" 20 I~.0~.14.2, cujo objeto é a contratução de serviços de locação de máquinas pesadas destinados u

execução dos serviços de tcrraplanngcm em diversas localidades do Município de Mauriti, por intermédio da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Obras
'--" c Serviços Públicos. Abertura: 03 de setembro de 201:i às 09:00 (nove I horas. Maiores informações na sede da CPL. ,ilo na Avenida Buriti Grande, 55.

Serrinha, no horário de 08:00 i" 12:00 horas. Maul'Íti/CE, 14 de agosto de 2018. Maria I>aylla Fellnto Braga - Presidente da CPI...

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação - Concorrência n" 200I.lJ8.14.1. A CPL da Prefeitura Municipal de Urnari/Ct..
no uso de suas atribuições legais, torna público, que estará realizando. na sua sede, Licitação na modalidade Concorrência n" 20 IR.OR.14.1, cujo objeto
é a contratação de serviços a serem prestados na varriçâo, capinaçào, poda de árvores, coleta e transporte de resíduos sólidos domiciliares e urbanos do
Município de Umari/Cê. Abertura: 17 de setembro de 201X às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto. 200.
Centro, Umari/Clí, 110horário de 08:00 às 12:00 horas. Umari/CE. 14 de agosto de 2018. Cícero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Aviso de Licitação - Repuhlicação. A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - CE.
por intermédio do Pregoeiro, toma público que o edital de licitaçào n" 01.08.1-1 R/PP, foi retificado, contorme consta nos autos do processo disponível para os
interessados. Assim. a data para abertura das propostas fica remarcad, para ás I0:00 horas do dia 30 de agosto de 2018. Edital à disposição dos interessados
no Rua Dr José Augusto, 3R7, Centro. Santana do Cariri - CE, 14 de Agosto de 201!!. Alvaro Cândido Feitosa - Pregoeiro.

~:stado do Ceará - Câmara Municipal de Aracati. A Câmara Municipal de Aracati torna público o Termo de Rescisão do I.otc Ifl do Contraio n" 015i:?O17,
Pregão Presencial nO001/2017 celebrado entre a Câmara Municipal de Aracati c Inove Locações c Serviços Eircli - ME. Do Objeto: Locação de Veículos
para li Câmara Municipal de Aracati. Ancati/CE, 02 de agosto de 2018. Francisco Kleber de Andrade Limu - Prcsldenre da Câmara Municipal de
Aracarí,

*** ~d-d: ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Aviso de Licitação - Republtcação. ;\ Prefeitura Municipal de Santana do Canri - CE.
por intermédio do Pregoeiro, torna público que o edital de licrtação n" 01.0ll.2- I8fPP, foi relificado. conforme consta nos autos do processo disponível para os
interessados. Assim, a data para abertura das propostas fica remarcado para '15 08:00 horas do dia J I de agosto de 2018. Edital à disposição dos interessados
110Rua Dr José Augusto. 3S7. Centro. Santana do Cariri - CE. 14 de ..vgosto de 201S. Alvaro Cândido Feitosa - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do 1" Aditivo ao Contrato nOUtJ5i2018. Contrarautc: Câmara Municipal de Amontada.
das Alterações Contratuais: Acréscimo do valor da gasolina tipo aditivada de RS 4,50 para o valor de RS 4,72. Contratado: Comercial liapipoqucnsc
de Combustíveis Lrda. Fundamentação: Pregão Presencial n" 002/2018. Vigência: contados a partir da clara de sua assinatura ai": 31/12/2018. Data da
Assinatura: Oli081101 X.Arnontada-Clà, OI de agosto de 2018. Francisco Xisto Filho - Presidente da Câmara Municipal de Amoutada.

http://www.lcc.cc.gov.br!licitacoes.
http://www.tce.ce.gov.br,


•• ~ •••• '# .,,, ~ • ~.' ••• " ~ _. # , •• ~


	Page 1
	Titles
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	rrMARI 
	- ~ 
	CERTIDÃO DE PUBLICA AO - AVISO DE LICI 
	Concorrência N° 2018.08.14.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 4
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N" 153 I FORTALEZA, 1 (1 DE AGO 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** ~d-d: *** 
	jJ 
	FSC 
	-'~ 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9


	Page 5
	Images
	Image 1



